
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

24.11.2016                                         г. Котовск                                          № 463 
 
О проведении практической части муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в 2016-2017 учебном году 
 
 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году» и в целях 
проведения практической части муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре, ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1. Провести практическую часть муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в 2016-2017 учебном году в 
следующие сроки: 

легкая атлетика – 02.12.2016 на базе Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа №2» (манеж) в 11.30. 
 гимнастика - 03.12.2016 на базе Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа №1» в 10.00; 

баскетбол - 03.12.2016 на базе Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа №2» в 10.00; 
 2. Утвердить состав жюри практической части муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2016-2017 
учебном году (приложение). 
 3. Руководителям МБУДО «ДЮСШ №1» и МБУДО «ДЮСШ №2»  
обеспечить подготовку учреждений к проведению практической части 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 
культуре в 2016-2017 учебном году. 
 4. Руководителям  общеобразовательных учреждений: 
 4.1. обеспечить участие обучающихся, набравших необходимое 
количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре в 2016-2017 учебном году; 
 4.2. назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье 



детей. 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации города Т.Ю. Панину. 
 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                      Е.В. Шмырева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 24.11.2016  №463 

 
Состав жюри практической части 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 
культуре в 2016-2017 учебном году 

 
 

ГИМНАСТИКА 
Романова Н.А., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ №1», 
Егоров Д.Е., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ №1», 
Илюшкина М.В., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ №1», 
Пученкин В.Н., учитель физической культуры МБОУ «СОШ», 
Палий Л.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
БАСКЕТБОЛ 
Чемеркина А.Г., заместитель директора по УВР МБУДО «ДЮСШ №2», 
Веретенников Д.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов», 
Ясиновская Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ» 
 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 
Мельникова Е.В., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ №2», 
Лукьянова С.А., тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ №2», 
Бенгардт  Д.Н., учитель физической культуры МБОУ «СОШ», 
Сафонов А.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
 


